

全体貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 22,699,102 | 固定負債 | 10,506,295 |
| 有形固定資産 | 20,520,110 | 地方債等 | 9,104,337 |
| 事業用資産 | 11,818,842 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 4,149,693 | 退職手当引当金 | 477,153 |
| 立木竹 | 497,875 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 16,466,142 | その他 | 924,805 |
| 建物減価償却累計額 | -9,983,033 | 流動負債 | 1,996,045 |
| 工作物 | 735,417 | 1年内償還予定地方債等 | 1,102,707 |
| 工作物減価償却累計額 | -288,430 | 未払金 | 56,098 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 135,021 |
| 航空機 | - | 預り金 | 35,980 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 666,239 |
| その他 | 24,988 | 負債合計 | 12,502,339 |
| その他減価償却累計額 | -15,839 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 232,030 | 固定資産等形成分 | 24,305,654 |
| インフラ資産 | 8,049,310 | 余剰分(不足分) | -11,529,048 |
| 土地 | 742,816 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 601,052 | | |
| 建物減価償却累計額 | -343,406 | | |
| 工作物 | 13,497,937 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -6,563,088 | | |
| その他 | 11,505 | | |
| その他減価償却累計額 | -2,858 | | |
| 建設仮勘定 | 105,353 | | |
| 物品 | 1,820,115 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,168,158 | | |
| 無形固定資産 | 28,736 | | |
| ソフトウェア | 27,888 | | |
| その他 | 848 | | |
| 投資その他の資産 | 2,150,256 | | |
| 投資及び出資金 | 508,690 | | |
| 有価証券 | 12,188 | | |
| 出資金 | 496,502 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 66,607 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,503,526 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,503,526 | | |
| その他 | 77,218 | | |
| 徴収不能引当金 | -5,785 | | |
| 流動資産 | 2,579,843 | | |
| 現金預金 | 636,554 | | |
| 未収金 | 345,037 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,606,552 | | |
| 財政調整基金 | 817,641 | | |
| 減債基金 | 788,912 | | |
| 棚卸資産 | 3,954 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -12,254 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 12,776,606 |
| 資産合計 | 25,278,945 | 負債及び純資産合計 | 25,278,945 |

全体行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 9,895,502 |
| 業務費用 | 4,593,341 |
| 人件費 | 1,984,873 |
| 職員給与費 | 1,517,147 |
| 賞与等引当金繰入額 | 135,021 |
| 退職手当引当金繰入額 | -44,832 |
| その他 | 377,537 |
| 物件費等 | 2,425,803 |
| 物件費 | 1,572,036 |
| 維持補修費 | 98,222 |
| 減価償却費 | 755,396 |
| その他 | 149 |
| その他の業務費用 | 182,665 |
| 支払利息 | 72,376 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 8,403 |
| その他 | 101,885 |
| 移転費用 | 5,302,162 |
| 補助金等 | 4,252,295 |
| 社会保障給付 | 834,748 |
| その他 | 215,118 |
| 経常収益 | 1,389,060 |
| 使用料及び手数料 | 1,189,102 |
| その他 | 199,957 |
| 純経常行政コスト | 8,506,442 |
| 臨時損失 | 43,345 |
| 災害復旧事業費 | 5,037 |
| 資産除売却損 | 38,242 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 66 |
| 臨時利益 | 16,441 |
| 資産売却益 | 16,441 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 8,533,346 |

全体純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|------------|------------|-------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 11,881,638 | 23,855,028 | -11,973,391 | - |
| 純行政コスト(△) | -8,533,346 | | -8,533,346 | - |
| 財源 | 9,428,646 | | 9,428,646 | - |
| 税金等 | 6,146,514 | | 6,146,514 | - |
| 国県等補助金 | 3,282,132 | | 3,282,132 | - |
| 本年度差額 | 895,300 | | 895,300 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 450,957 | -450,957 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 589,412 | -589,412 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -802,628 | 802,628 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 826,523 | -826,523 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -162,349 | 162,349 | |
| 資産評価差額 | -332 | -332 | | |
| 無償所管換等 | 0 | 0 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | | - |
| その他 | - | - | | - |
| 本年度純資産変動額 | 894,968 | 450,626 | 444,342 | - |
| 本年度末純資産残高 | 12,776,606 | 24,305,654 | -11,529,048 | - |

全体資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 9,180,670 |
| 業務費用支出 | 3,878,508 |
| 人件費支出 | 2,029,301 |
| 物件費等支出 | 1,689,275 |
| 支払利息支出 | 72,376 |
| その他の支出 | 87,556 |
| 移転費用支出 | 5,302,162 |
| 補助金等支出 | 4,252,295 |
| 社会保障給付支出 | 834,748 |
| その他の支出 | 215,118 |
| 業務収入 | 10,727,013 |
| 税収等収入 | 6,046,248 |
| 国県等補助金収入 | 3,138,131 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,346,861 |
| その他の収入 | 195,773 |
| 臨時支出 | 5,103 |
| 災害復旧事業費支出 | 5,037 |
| その他の支出 | 66 |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 1,541,240 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,334,337 |
| 公共施設等整備費支出 | 584,062 |
| 基金積立金支出 | 749,626 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 650 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 480,603 |
| 国県等補助金収入 | 184,160 |
| 基金取崩収入 | 79,400 |
| 貸付金元金回収収入 | 1,250 |
| 資産売却収入 | 16,441 |
| その他の収入 | 199,352 |
| 投資活動収支 | -853,734 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,420,477 |
| 地方債等償還支出 | 1,124,725 |
| その他の支出 | 1,295,752 |
| 財務活動収入 | 1,818,500 |
| 地方債等発行収入 | 668,500 |
| その他の収入 | 1,150,000 |
| 財務活動収支 | -601,977 |
| 本年度資金収支額 | 85,529 |
| 前年度末資金残高 | 521,961 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 607,490 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 30,028 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -963 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 29,064 |
| 本年度末現金預金残高 | 636,554 |